РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СОСНОВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

От 02.09.2022 г.                                       пос. Сосново                                                № 460/1

В соответствии с ст. 86 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», на основании решения педагогического совета

протокол № 16 от 06.07.2021 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План работы клуба военно-патриотического воспитания

«Полет» МОУ «Сосновский ЦО» на 2022-2023 гг.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Яковлева А.Ю., заместителя

директора по ВР.

Директор:                                                                                                            Н.В. Окунева

Об утверждении Плана работы клуба военно-

патриотического воспитания «Полет» МОУ

«Сосновский ЦО» на 2022-2023 гг.

План работы клуба военно-патриотического воспитания «Полет»

МОУ «Сосновский центр образования»

на 2022-2023 учебный год

Цель:

- формирование у учащихся активной гражданской позиции, соответствующих

знаний о праве, правовых нормах как регуляторов поведения человека в обществе и

отношений между личностью и государством, требующих

самостоятельного осознанного поведения выбора поведения и ответственности за

него.

Задачи:

- воспитание в учащиеся такие качества, как долг, ответственность, честь,

достоинство, личность.

- приобщение к традициям Отечества, школы, семьи.

- развитие компетенции и ценностных представлений о верховенстве закона и

потребности в правопорядке, общественном согласии и межкультурном

взаимодействии

- воспитание уважения к правам, свободам и обязанностям человека;

- формирование ценностных представлений о любви к России, народам Российской

Федерации, к своей малой родине;

- формирования у обучающихся правовой культуры, представлений об основных

правах и обязанностях, о принципах демократии, об уважении к правам человека и

свободе личности, формирование электоральной культуры;

- подготовка учащихся к дальнейшей службе в рядах российской армии и поступление

в ВУЗы военной направленности РФ.

План работы клуба «Полет»

на 2022-2023 учебный год

№

п/п

Мероприятие: Дата: Ответственный

Сентябрь

1 Участие в торжественной линейке

ко Дню Знаний – «Линии истории»

01.09 Максимов А.И.

2 Поездка в в/ч 49719-2 для

тренировочных мероприятий

В течение

месяца

Максимов А.И.

Октябрь

3 Поездка в в/ч 49719-2 для

тренировочных мероприятий

В течение

месяца

Максимов А.И.

Приложение 1

к приказу № 461/1 от 02.09.2022 г.

4 Соревнования ко Дню призывника

п. Каменка Выборгский р-н

Октябрь 2021         Максимов А.И.

5 Подготовка к районному конкурсу

смотра строя и песни

6 Поездка в в/ч 49719-2 для

тренировочных мероприятий

В течение

месяца

Максимов А.И.

7 Поездка сдача норм ГТО

г. Приозерск

Октябрь 2021 Афанасьев Д.Н.

Ноябрь

8 Мероприятие «Посвящение в

кадеты»

Присяга

Торжественное вручение

удостоверений

Концерт

04.11.2021 Максимов А.И.

Яковлев А.Ю.

Окунева Н.В

9 Участие в школьных и поселковых

мероприятиях ко Дню народного

единства

01-10.11 Максимов А.И.

10 Участие в районном конкурсе

смотра строя и песни

16.11

11 Участие в «Ярмарке профессий»

Ноябрь 2021 Максимов А.И.

12 Поездка на ВФСК ГТО

Г. Приозерск

 Афанасьев Д.Н..

Декабрь

13 Поездка в в/ч 49719-2 для

тренировочных мероприятий

В течение

месяца

Максимов А.И.

14 Поездка на ВФСК ГТО

Декабрь 2021 Афанасьев Д.Н.

15 Занятия по стрельбе из

пневматической винтовки

В течение

месяца

Максимов А.И.

Январь

16 Литературно-музыкальная

композиция «Бессмертный

Ленинград»

27.01.2022 Яковлев А.Ю.

Ветераны

17 Концерт, посвященный

освобождению Ленинграда

Акция «Свеча памяти»

27.01.2022 Администрация МО

18 Поездка в в/ч 49719-2 для

тренировочных мероприятий

В течение

месяца

Максимов А.И.

Февраль

19 Поездка в

в/ч 49719-2 / тренировка

02.02.2022 Максимов А.И.

20 Школьный конкурс «А, ну-ка,

парни!»

23.02.2022 Яковлев А.Ю.

Максимов А.И.

Педагоги ФК

21 Районный конкурс «А, ну-ка,

парни!»

20-25.02.2022 Яковлев А.Ю.

22 Мероприятие «Профессии

настоящих мужчин»

Февраль 2022 Максимов А.И.

Март

23 Поездка в музей истории милиции

культурного центра ГУВД

02.03.2022 Максимов А.И.

24 Поездка на тренировку в

 в/ч 40719-2

 Максимов А.И.

25 Поездка на Всероссийский Сбор

воспитанников кадетских школ из

регионов РФ

26-30.03.2022 Максимов А.И.

Яковлев А.Ю.

Окунева Н.В

26 Школьный этап конкурса

художественного творчества

«Звезды будущего России»

18.03.2022 Яковлев А.Ю.

Апрель

27 Поездка на Летний Фестиваль

ГТО

25.04.2022 Булычева Н.В.

Май

28 Конкурс «Помним, гордимся,

Благодарим»

04.05.2022 Яковлев А.Ю.

29 6 Школьный конкурс «Смотр строя

и песни»

07.05.2022 Яковлев А.Ю.

30 Участие в мероприятиях к Дню

Победы

- Бессмертный полк

- Митинг

- Концерт

09.05.2022 Яковлев А.Ю.

Окунева Н.В.

31 «Последний звонок – Россия

молодая» Торжественная линейка

по окончанию года.

25.05.2022 Яковлев А.Ю.